Dixit simō petrus ad ihm
 Dece nos reliquos oīa
 et secuti sum te q̄ q̄o erit nob
 m̄ 19 km̄ ut melius scire pos
 sitis occasione h̄c eūm interro
 gatoris **Notandū** q̄ sicut scribit
 iste sanctus ew̄gelista parip̄ an
 in eodē capitulo quidam ado
 lescentis accedens ad dnm̄ dixit
 ei magister bone q̄ facia bo
 ni ut habeā vitā eternam tū
 respondit illi ihesus **Di** vis
 ad vitā ingredi serua man
 data legis .i. nō facies hoīdria

nō adulterabis honora patrem
 tuū et matrem tuā et diliges
 proximum tuū sicut teipsum
 respondit illi adolescens hec
 oīa custodiu a iuuentute mea
 q̄ adhuc in de est **Tunc** oīe
 dno illi qualiter posset pue
 nire ad p̄fectionē dicens illi
Si p̄fectus esse uade et ven
 de oīa que habes et da pau
 peribus et veni et sequere
 me **Ille** adolescens cū audisset
 talia abiit tristis propterea
 quia multas habuit possessio
 nes **Postquā** vero ipse recessit
 sc̄nti dixit dno discipulis
 suis Amē dico vob quia diues
 nō facile intrabit .i. regnū ce
 lorū **Tūc** petrus cū talia
 dixisset pro oībus alijs dis
 cipulis respondit dicens **Et**
 nos reliquos oīa et secuti su
 mus te q̄ q̄o erit nob quasi
 diceret fecimus q̄ iussisti qd
 igitur nob dabis p̄mij **Cum**
 ḡndi fiducia loquebatur pe
 trus ipse ei eāt paup̄ pisci
 tor abos manu et arte que
 rebat et tamē lo^r osidenter
 dicit oīa **for**sitan 3 aliquis
 qui dicit quātū reliquit b̄s
 petrus qui nichil habebat n̄
 tantū retthe et nauiculam
Sed petrus m̄lta reliq̄ qui
 volūtatē habendi otemptit
 et dnm̄ secutus ē cū ipse
 iussit **Vnt** **h** **Gregē** in hac
 re fratres km̄ affectū debe

*ad romanos in fine libri
 folio 73 in sequenti lat.
 Elava dies pauli fuit
 v̄s d̄m̄ d̄m̄ d̄m̄
 Di fuerit v̄s d̄m̄ d̄m̄
 Si fuerit n̄c vel plūm̄
 d̄m̄ d̄m̄ d̄m̄
 Si fuerit n̄c vel plūm̄
 d̄m̄ d̄m̄ d̄m̄
 Si fuerit n̄c vel plūm̄
 d̄m̄ d̄m̄ d̄m̄
 Si fuerit n̄c vel plūm̄
 d̄m̄ d̄m̄ d̄m̄*

potius pensare quā censū mltū
 reliquit qui sibi nichil retinuit
 mltū reliq̄ q̄ q̄dlibz panū totū
 deseruit Certe nos et hīc pos-
 sidemus et ea q̄ mīe habes ex
 desiderio queris mltū q̄o petrū
 reliquit qū est desideria habē-
 di dereliquit mltū dimisit
 q̄cū re possessa est cōcupiscētibz
 renūciavit a sequētibz cōcupis-
 a potuerūt neō etiā igitur
 cū quosdā conspiciat mltā reli-
 quisse apud semet ipm̄ dicit
 mutari hō mundi cōceptōes
 volo sed qd̄ reliq̄ n̄ habeo mit-
 tū fratres reliquistis si deside-
 ris carnis renūciatis extero-
 ra etenī nr̄a dñō q̄tūlibz p̄ua
 sufficiūt cor nāq̄ue z nō substā-
 ciā pensat nō p̄pedit quātū ī
 eius sacrificiō s̄ ex q̄to profe-
 ritur nr̄a s̄ exteriorem sub-
 stānciam p̄pendimus ecce s̄
 negotiatores nr̄i p̄petuā ange-
 lozum vitā datis retibus et
 nauū meriti sūt **Estimationē**
 quippe p̄cij nō habet sed regnū
 dei tm̄ v̄z quātū habes **Hec**
ie **Ihesus autem dixit illis**
Amē dico vob̄ q̄ vos q̄ secu-
ti estis me dimissionibz tre-
nis in regnāōe cū sederit filius
hoīs ī sede maiestatis sue se-
debitis et vos sup̄ sedes 12
iudicantes 12 tribus israhel
 In hō loco nō dixit dñs qui
 reliquistis oīa sed dixit qui
 secuti estis me Certe mlti
 sūt qui relinquūt diuitias sed

nō sequitur xpm̄ quia nō faciūt
 que iubet dñs **Dicit fecit So-**
crates plūis p̄ganoz q̄ v̄di-
dit oēs substānciā propter hu-
manā laudē et p̄cū quod m̄
accepit in mari p̄cipituit sed
a deo ī die iudicij nullā retribu-
tiōne accipiet quia pro deo suo
nō reliquit **Deo tantū illi re-** qui
linquūt diuitias diuitias seculi
et credūt in xpm̄ facientes
 voluntatē eius ī nr̄o supra
 dicto ī regeneratiōe r̄ ī iudi-
 cio tpe resurrectiōis mortuoz
 apparebūt **Regeneratiōe ap-**
pellat deus generāle resur-
rectionē qm̄ mortui oēs ī fine
seculi resurgēt quia certe sic
aiā et spiritus ī hō seculo re-
generantur p̄ baptisimū ita
in fine seculi regenerabunt
corpora nostra p̄ resurrectio-
nem **Cū sederit filius ī sede**
maiestatis sue **Cū dñs nr̄**
iudicaturus ē mundū nō
appebit ī iudicio ī forma dei-
titatis sed ī forma huānitatis
quia sicut ī for̄ humana fue-
rat iudicatus a pilato ita in
forma iudicabit sicut dicitur
Act 10 **Dixit veniet quēadmo-**
dū vidistis eū r̄ quia sicut
in huānitate ascendit sic in
huānitate descendet ad iudiciū
sed tūmē apparebit in forma
huāna gloriosa iō dicitur **In**
sede maiestatis sue **In p̄mo**
ei aduentu sedit in sede huā-
nitatis **Sedebitis et vos sup̄**
sedes duodecī iudicantes 12

tribus israel. **V**edes apostolo
rū nō debemus intelligē copo-
zales cothedias sed potestatem
que data ē eis a dño q̄ p̄cto
considerare possumus q̄ sanc-
ti apostoli cū dño venient ad
iudicandū et cū eo iudicabūt
oēs gentes. **E**t nō solū istud
intelligēdū ē de apostolis sed
de oībus sanctis qui secuti sūt
vestigia eius apostolorum. **E**t
p̄ 12 tribus debemus intelligē oēs
populū terrarū. **P**ro quo. **H**ic
dū q̄ i iudicio extimo quatuor
ordines erūt duo iustorū et duo
reprobū. **P**or ordo eīt apostolo-
rum et eorū qui secuti sūt ves-
tigia eius isti iudicabūt et nō
iudicabuntur. **A**lter ordo erit
bonorū secularū hoīmū et con-
gatorū qui iudicabuntur et dis-
cernentur a consortio reproborū
et a dño audient. **V**enite be-
nedicti patris mei zc sed isti nō
iudicabūt alios. **V**ilr duo ordi-
nes erūt de reprobis unus ex
eis erit qui cognouerūt domi-
nū sed opera eius nō fecerūt
isti debent iudicari et dāpnari
et audient a dño. **I**te male-
dicti zc. **A**lter ordo erit que nō
iudicabuntur sed tantū dāpna-
buntur sicut sūt pagani et il-
li qui nō cognouerūt deū. **I**lli
certe resurgent i iudicio sed nō
iudicabuntur. **D**e talibus enī
dicit. **N**ō apostolus. **C**ui non
credit iam iudicatus est. **E**t
beatus paulus similiter de hys
dicit. **C**ui sine lege peccauerūt

sine lege peribūt. **A**tem. **N**otā
dū pro eo q̄ dicitur hic q̄ apos-
toli iudicabūt duodecā tribus isrl
q̄ iudicare amplitur dupliciter
vno° p̄ncipaliter sicut iudex qui
profert sententiam et hoc modo
solus xps iudicabit. **A**lio° pro
sedere in loco eminentiori nix
iudicem sicut assessores iudicis
et hō modo apostoli et alij viri
p̄fecti cū xpo iudicabūt quia sen-
tentia iudicis approbabūt. **E**t oīs
qui reliquerit domū vī fratres
aut sorores aut patrem aut ma-
trem aut uxorem aut filios aut
agnos propter nomen meum cē-
tiplū accipiet et vitam et̄nam
possidebit. **I**stud nō ē sic intelli-
gendū ut aliqui dixerūt q̄ p̄
aliquā reuolucōne tpm post
iudiciū oīm q̄ hic dimittitur
propter deū reddantur in eadē
specie ut s̄ qui dimiserit unā
uxorē centū recipiat in futuro. **P**ro
et sic de alijs sed ē sensus q̄
qui carnalia pro x̄o dicit
spiritualia bona recipiet hic
in p̄senti q̄ ita extendit bona
temporalia sicut centesima nra
vnitate et vitā et̄nā posside-
bit in futuro legitur exem-
plū. **E**t cū quidā episcopus q̄
dā vice hō eīm p̄dicasset s̄
oīs qui reliquerit domū zc ut
quidā sarracenus qui herc audi-
uit dixit ad episcopū. **D**i sup̄
dicto s̄mone caucioz feceris
fidelem oīa pauperibus dis-
tribuiam et fidē vestram
accipiam. **E**piscopus fideus

45

fore constituit. sanna baptisatur
et oia pauperibus dedit tan-
dem sanna. moiturus vocauit
episcopum et ait recordare par-
ti qd' pmisisti michi et si pecu-
nia post mortem no' centupletur
tantam pecuniam filius meus re-
stitues respondit episcopus
dn's dig'it' implere qd' pmisit
alioquin faciam q' dixisti mor-
tuo pre' reperit filij pecuniam
repete. At episcopus i' oroe se po-
nens amonitus a deo fecit sepul-
chru' eius apere p'ntibus filijs
et i' uent' i' manu defuncti lras
scriptas aureas lras. Jam centupli
recepti sicut episcopus p' dixit
et p'nt' etna' possideo. **De rino**
Uas elois e' m' **Act' no'**
Ami tabernarij volentes
vina sua exponere solet sua
vasa et aphos eligeri i' quibz
vini sui pulchru' appeat et
emptores et emptores solo visu
alliceat. Sic dn's ai' uellet b'm
ig' ponere i' tabna et exponere
vendit' paulu' elegit i' quo p'di-
ca' celestis ydonee apperet sit
m' uerbis p'p'ite dn' patet ai'
diat vas electio' e' m' iste p'
quo. **Sciendū q' ad ho' q' vas**
sit electū et bonū specialiter
quatuor requirunt' q' fuerunt
i' beato paulo p' q' sit vas
altū 1o q' sit purū et mundū
2o q' sit clarū et laudū 3o q'
sit solidū et finū. Talis certe
fuit beatus paulus quia p'o
vas altū p' oteptū tēporalis
substantie vas purum et mū

diū p' donū cōtinēre vas cla-
rū et laudū p' donū p' donū sa-
pientie vas solidū et firmū p'
donū pacencie p' dico q' fiat
b' p' vas altū vas t'ra eleuati
vas celo p'rimū p' cōtemptū tē-
poralis substantie. Quis kmī
sic paup' sit iste. b' p' q' semp'
xpm oī delictis et nō de ew'
uiuere uoluit sed labore manu-
um suarū victū quesitū sicut
p'ferte patz i' em's epistolis. Vn'
de eo quementer p't exponi
id' **Act' 23** vas admirabile opa
excelsi. Est et opus excelsum
p'o excelsim' et cūct' admirabi-
lissimū sic p'f' cōtempne mun-
dū spernere victū nō auare
uestitū sed oia arbitrarij ut
stercora propter xpm. Sed heu
hodie cōtepnitur paup'tas et
auaricia regnat quia sicut
Ihe a nūmo usq' ad maximū
oēs auaricie student nō atten-
dūt miserē q' id' q' natura
sub pedibus nostris posuit ipi
pueris natura sic ponit sup
capit' nūq' nō nā de nobis
terra pedibus cōcūctandam
q' o' naturam e' si terra hoī
dnet' que ei data e' ut pedi-
bus cōcūctetur s' nūq' aurum
et argentū nō generantur
ex terra. Quid e' aurum 2
argentū aut **ber' 9** nisi terra
rubea et alba p'o secundum
p'lm sūt egestiones terre nō
mireris si sūt h' metalla ipā
terra viliora cū sint ex terra
creata et ad modicū sint vna

n̄ q̄q̄ ea facit estimatio hūā
q̄ oli habuit ea vilissima et
plus eo quā aurū reputabāt
gō n̄ sua natura sed estima
tio sola facit ea p̄iosa / nō ne
plus valet frumentū quam
aurū cū sit tota vite susten
tamentū si quis esset ī aliquo
loco et ez vndiq̄ plenus au
ro si pane careret et frumē
to certe īualefcente fame totū
daret p̄ pane modico p̄ gō
q̄ sola estimatio falsat iudi
cium **2o b. p.** fuit vas pu
rū et mundū p̄ donū cōtinē
cie v̄n̄ et dicebat p̄ma **Cor̄ 4o**
loquēs de cōtinencia volo cū
oēs hoū esse sicut me ipsum
sicut cōtinere sicut ego ipse q̄
neo **Et de ho vase puro p̄**
exponi id **p̄ 2o 2o** Aufer
rubiginē de argento et eg
dicit vas purissimū **Artū** ei
cū q̄d fuit propter donū q̄
tinēcie sed erat rubiginosum
propter p̄sentationē quā m̄se
rebat eā **Dū** ergo x̄ps ei ī
via apparuit verbis terruit
terā ad exteriora reddidit et
intus lūē gracie illustravit
peccati rubiginē **Artū** reuocat
et vas purissimū fecit **Hic**
p̄t recitari historia ex actibus
apostolorū **Et** nos ergo mū
dari debemus si graciā dei
recipē volumus **Tabnarius**
ei vinū suū nō facilliter m̄
fundit ī vas imundū nūquā
parū vini ponēs ī apho tuo
nisi p̄us mūdificato quō gō

credis q̄ dñs ifundat vinū gr̄e
sue ī corde imundo **2o b. p.** fuit
vas clarū et lucidū p̄ donum
sapientie admirabilis fuit enī
sapientie admirabilis ita vt eo
verba ī magna veneratione
seneca doctor gentilis haberet
et scripta sua approbaret et
senatus nō mediociter de illo
sentiret et ipse cesar ipsum
valde verbis extolleret sicut
ipse **Benē** docet **Vn̄** de eo p̄t
exponi id **Gal 2o** Vas castū
m̄ excelsis ifirto resplendēt
Vas castorum dicitur quia p̄
ei castra cristiane milicie illu
minantur quis v̄mquā sic do
cuit quis sic x̄pm̄ p̄dicauit
quis sic mundū illuminū vt
paulus sic ei x̄pm̄ ardentē
amauit q̄ totū mundū acq̄re
totis viribus laborauit **Vn̄** dicit
q̄ m̄ firmamento reli resplendu
it quia firmamentū v̄t k̄ velut
magnum luare claruit et oēs
gentes docuit quarū apostolus
fictus fuit **Nos** gō km̄ stude
amus doctrinā eius oī studio
imitari qui nō solū verbis
sed exemplis docet nos pen
tenciā agere cōtinēciā dilige
re et voluntatē dei facere **Et**
beatus paulus fuit vas firmū
et solidū p̄ donū paciencie
vas ei qd̄ modica ipulsione
cadit et frangitur nō est ap
preciabile cito ei effundēt cō
tentū ī eo sed sic nō fuit b̄s
paulus multas ei angustias
sustinuit multas cōtinaciones

mortis audiuit et tamen firma
 fortis solidus p mansit q via
 veritatis no dereliquit vn de
 se ipso ait ad **Cor 9** Quis no
 separabit a caritate xpi tribulatio
 an angustia an fames an nu
 ditus an persecutio an pericu
 lu an gladius quasi dicit neo
Item 2o Cor 11 In laboribus
 plurimus i carceribus habu
 danti9 in plagis m modis in
 mortibus frequenter a iudeis
 quinquies quadragenos vnu
 minus accepi ter virgis cesus
 su sel lapidatus sum ter nau
 fragiu feci 2o vn pas q gra
 dei plenus fuit 2o vas e aq
 plenu ad ignem no dissoluit
 si at vacuu fuerit ab ignis
 vehementia frangitur v li
 quescit **Eccl 3** A vasa figuli
 pbat fornax et hoies iustos
 temptatio tribulacionis Tales debe
 rent esse milues x sic p oia
 solidi et firmi ut ne ipsa mo
 te possent ab hostibus detineri
Ded heu mlti n sut vasa solida
 sed vasa confracta vasa treca
 vasa vitrea que modico tactu
 franguntur qui ad modicu co
 tumeliam vt iuria no solu
 facti s mita verbi crepuit vi
 dicare se volentes 2 i cotume
 liam proiupenb demonstran
 do ipacientia suam vti sicut
 vas vitru cu leditur no re
 stauratur ne est aliquis reli
 gator adeo subtilis qui rele
 garet illud ne potius plus le
 datur quatomagis nusus fuerit

repare sic multi ita idignate
 et supbi sut q quanto plus co
 riguntur tanto plus deterio
 rantur Ab hac ipacientia ca
 ueamus nos km discamus
 ex ho sancti apostoli p x o
 libenter pati qui tanta passio
 est p nob ut tandem cu eo me
 reamur pma etna conseq
 prante eode dno mo 2o
In festo purificacon sup eim
Postqua impleti sut dies pu
 gnacionis marie 2o **Luc 2o** Do
 let dicit vulgari9 qui cu lupis
 volere oz eu cu lupis ululare
 hic e q lz xpo x timurus esset
 ab oi peccato quia tñ mit hoies
 nasci et conuersari voluit pec
 catoru legi se i cõsensatione sub
 iecit **Ded** et bñ vgo lucz i
 munitis esset ab oi imundicia
 parientiu quia munda conce
 pit et munda peperit tñ cu
 alijs mulieribus de semine
 sapientibus et cu imundicia
 parientibus conuersata mo
 rem eius i purificatione silez
 gere voluit et admstar pecca
 trici9 oblatione pro peccatib
 fecit et de hoc dicit pns eim
Postqua impleti sut dies purga
 con mare secundu legem moi
 si hic madit questio q fuit ista
 lex moisi de qua dicitur in
 lege dicendu breuiter q fuit
 preptu in lege moisi **Leuit 12**
Et mulier que suscepto seie
 peperisset masculu imunda
 reputabatur septē diebus
 et suspensa a consortio hoimū

et ab ingressu tēpli et hoc p̄t
fedā cōceptam et originalis cri-
minis q̄tractionē octavo autē
die puer masculus cōsuebat
et ab originali crimine mūda
batur et mulier ad q̄sortia
hōmī aptabatur h̄nō ad ingre-
ssum tēpli usque ad 33^m diē
quibus cōpletis xl diebus m̄t
intrauit templū et presenta-
tū puerū offerēs p̄ se et
p̄ puēo sacrificia. In autē feiā
peperisset duplicabantur die
quo ad cōsortia hōmī et quo
ad ingressum templi. **D**ed
hūc p̄cepto maria non eāt
obligata nō eī ipā cōcepit ex
virili seie sed mistuo spiratē
et iō purificari nō indigebat
voluit tamē se i hoc subicere
propter sex rationes p̄a ut
se i hoc alijs mulieribus q̄for-
maret sicut et filius p̄ oīa
voluit assimilari fr̄ibus. **H**eb̄
30 vñ **bernardus** **V**e b̄tā v̄
go nō habes causam n̄ opo
est tibi purificatōe sed m̄q̄
filio tuo opus erat cōsuetudōe
esto m̄t mulieres tāquā v̄
illarū nā et filius tuus sic ē
i mundo medio puerorū.
peccatorū. **S**c̄dū **bedā**
Sicut x̄ps ita et beatū v̄go
legi ē sponte subiecta ut nos
a legis vinculo soluemur. **R**a
eī legi hodie x̄ps se cū m̄t
subdere voluit legi pauperū
i eo q̄ oblationē paupm ele-
git legi peccatorum i eo q̄ ip̄e
cū matre voluit expiari legi